



گروه سیاسی politics@jahaneghtesad.com

«محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت و گوی اختصاصی با شبکه خبری «فونیکس» چین گفت : ما از ابتدا معتقد بودیم که حضور آمریکا در خلیج فارس علاوه بر این که غیر قانونی است همراه با تنش آفرینی نیز هست.

به گزارش ایرنا طرف در این مصاحبه که جمعه شب از این شبکه پخش شد ، گفت : حضور ناو آمریکا در خلیج فارس بیش از آن که اثر مثبت داشته باشد ، در واقع ایجاد تنش و تشنج می کند و هر وقت آمریکایی‌ها حضورشان را در خلیج فارس افزایش دادند همه کشورهای خلیج فارس با خطراتی مواجه شده است.

او افزود: ایران کشور قدرتمندی است و می تواند از منافع خود دفاع کند و این منطقه است که می تواند از حضور آمریکا، ضرر کند و بعید می دانم آمریکایی‌ها شرایط برای تهدید ایران را داشته باشند.

وی در مورد خروج نیروهای آمریکایی از سوریه نیز گفت: ما هنوز نمی دانیم که آمریکایی‌ها چه برنامه‌ای دارند آن چه برای ما مهم است ، این است که سیاست آمریکا در منطقه یک سیاست خطرناکی است که باید این سیاست عوض شود.

**آینده چالش‌های ایران و آمریکا**

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران همچنین در مورد چالش‌های پیش رو میان ایران و آمریکا گفت شرایط و روابط به همین حالت چالشی ادامه خواهد یافت و بعید می

## چهارسوی سیاست

**مجلس در بررسی بودجه ۹۸، اولویت‌ها در نظر بگیرد**

نمایندگان مجلس توجّه به معیشت مردم و هزینه‌های عمرانی کشور را از ضرورت‌های بررسی بودجه در مجلس برشمرده و تأکید کردند که رعایت اولویت‌ها در بودجه ۹۸، موضوعی است که باید در مجلس مدنظر قرار گیرد. به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری هفته گذشته لایحه بودجه ۹۸ را در مجلس تقدیم کرد. این لایحه با توجّه به شرایط اقتصادی ناشی از تحریم‌ها، تأکیدات مقام معظم رهبری و ضرورت توجه خاص به وضعیت معیشتی مردم به ویژه اقشار کم درآمد، تدوین شده‌ است؛ نمایندگان مجلس بر این دیدگاه هستند که بودجه ۹۸ اگر چه با ملاحظه فشار کفونی کشور، تدوین نشده، اما انتظار می رود که تقیاض نه در حوزه‌های عمرانی، بلکه در هزینه‌های جاری باشد.

**در بودجه ۹۸ سمت جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی حرکت کنیم**

احمدعلیرضا بیگی نماینده مردم تبریز، آذربشهر و اسکو و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان باره به ایرنا گفت:بودجه ۹۸ بر مبنای ۷۸۶ هزار میلیارد ریال پیش بینی شده که بخشی از این درآمدها از محل مالیات و سود سهام شرکت‌ها تأمین خواهد شد و مابقی نیز از محل فروش نفت و درآمدهای نفتی است. وی ادامه داد: اگر با شرایط موجود و بر مبنای فروش ۵۰۰ هزار بشکه در روز، فروش نفت را در نظر بگیریم، مشکلاتی برای دولت پیش خواهد آمد، این رو باید به سمت توسعه و سرمایه گذاری بخش خصوصی و اعتماد سازی برای جذب نقدینگی پراکنده مردم حرکت و کمتر به تأمین و جبران کسری بودجه از محل مالیات اتکا کنیم. زیرا افزایش مالیات، شرایط را تشدید می کند. وی در خصوص اضطرهازی بودجه ۹۸ و توصیه‌های رهبری انقلاب در این باره افزود: بودجه باید پیش از هر چیز با شرایط کشور هماهنگ باشد، مطابق بودجه با شرایط کشور و همچنین برنامه ششم و توجه خاص به وضعیت اقتصادی و معیشت اقشار کم در آمد و محروم جامعه، از مهم ترین عوامل تأثیر گذار در عملکرد موفق بودجه خواهد بود. این نماینده مجلس تأکید کرد: پرداخت‌ها باید نظام مند بوده و د چارچوب مشخص اتفاق افتد، در غیر این صورت پول پاشی تلقی شده و به سود کشور در شرایط کنونی نخواهد بود.

**بودجه ۹۸ باید بر اساس اقتضات کنونی کشور باشد**

حمید یوسفی نماینده مردم اهواز و عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی نیز به ایرنا گفت: آنچه در بودجه اهمیت دارد، جامعیت آن است و باید بر اساس وضعیت اقتصادی کشور، معیشت مردم و همچنین در نظر گرفتن شرایط بین المللی موجود، پیش بینی‌های لازم را داشته باشد. وی ادامه داد: تغییراتی که در بودجه ۹۸ تحت عنوان اصلاحیه صورت گرفت در راستای توجه به اولویت‌ها و اقتضات کشور در شرایط کنونی بوده‌البنه هم دولت و هم مجلس، نسبت به شرایط موجود حساسیت‌های لازم را دارند و انتظار می رود که در تنظیم و تصویب بودجه نیز هم دولت و هم نمایندگان مجلس، دقت نظر افه داشته باشد.

**توجه به هزینه‌های عمرانی کشور در بودجه بسیار مهم است**

مرتضی صفاری نظنزی نماینده مردم نطنز و قصر و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: شرایط اقتصادی کشور، خاص است و مجموعه‌ای از معضلات و مشکلات دست به دست هم داده و این وضعیت را ایجاد کرده است. در این شرایط بودجه باید در راستای رفع و حل مشکلات کشور حرکت کند. واگر این نتیجه را به همراه داشت، می توان گفت که بودجه موفق عمل می کند.

وی افزود: بودجه در کشور معمولاً بر اساس توجه به هزینه‌های جاری تدوین می شود و کمتر به مسائل اضطراری توجه کرده است، اگر چه بودجه ۹۸ بر خلاف سال‌های گذشته بر اساس شرایط خاص کشور و در اولویت‌های ویژه ارائه شده است، اما انتظار این است که سهم بودجه‌های عمرانی به شکل خاصی در بودجه لحاظ شود، زیرا افزایش اعتبارات عمرانی در رفع مشکلات و تنگنای اقتصادی، تأثیر گذار است.

این نماینده مجلس ادامه داد: بودجه ۹۸ دارای اصلاحیه ای بود که بر اساس نظر مقام معظم رهبری درباره معیشت اقشار کم درآمد و همچنین عدم کاهش هزینه‌های عمرانی تدوین شد و دولت تلاش کرده این موضوع را در بودجه ۹۸ لحاظ کند، بی توجهی به این بخش در شرایط کنونی، هزینه آفرین خواهد بود

**اولویت‌ها در بودجه ۹۸ حفظ شود**

علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه در بودجه ۹۸ توجه به وضعیت معیشت مردم اهمیت دارد به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: تطبیق بودجه با وضعیت کشور به ویژه در شرایط کنونی مورد انتظار بوده است. وی ادامه داد: امیدواریم در بررسی بودجه، وضعیت اقتصادی کشور به ویژه معیشت اقشار آسیب پذیر و مشکلات اشتغال جوانان و موضوع کار آفرینی و اشتغال زایی در اولویت‌های بودجه باشد، این موضوع نباید تحت شرایط تقیاضی بودن بودجه قرار گیرد.

**ظریف در گفت و گو با تلویزیون فونیکس چین،**

# حضور آمریکا در خلیج فارس تنش آفرین است

امضا کردید می دانستید آمریکا از آن خارج می شود چکار می کردید؟
گفت: اگر به سه سال قبل بر می گشتم حتما سخنگویی بیشتری انجام می دایم.

ظریف ادامه داد: اما اینطور نیست که سه سال پیش، پیش بینی احتمال امروز را نداشتیم ولی آیا این که می شد به یک توافق بهتر از توافق فعلی رسید به نظر من دشوار بود. او تصریح کرد: اگر امروز بخواهیم توافق را دوباره بنویسیم اولاً که بعید می دانم امکان رسیدن به توافق وجود می داشت و اگر هم بتوانیم به توافق برسیم چیزی شبیه توافق سه سال پیش می بود.

**بازداشت مدیر هوای'**

ظریف در پاسخ به سوالی مبنی بر این که مدیر «هوای» به خاطر معامله با ایران بازداشت شده است، تأکید کرد: بازداشت مدیر هوای در کانادا قبل از این که بر ایران تأثیر بگذارد بر جهان تأثیر خواهد گذاشت، زیرا کانادا فردی را بازداشت کرده که کاری غیر قانونی انجام نداده است. به گفته وی کاری که آمریکایی‌ها می کنند غیر قانونی است ، این که می گویند نباید کسی با ایران معامله کند امری غیرقانونی است و این در واقع خلاف قطعنامه شورای امنیت است ، آمریکا در واقع با این اقداماش قصد دارد «قانون جنگل» را حاکم کند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: من از این رفتار دولت کانادا به عنوان یک دولت مستقل تعجب می کنم که اینگونه خود را بازپچه دست آمریکایی‌ها کرده و یک شخصیت محترم و اثرگذار را با دستور واشنگتن بازداشت کرده است.

ظریف ادامه داد: بعضی اوقات آدم فکر می کند برخی رقابت‌های تجاری هم پشت این گونه اقدامات است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: این که آمریکایی‌ها مجبور می شوند معاون شرکت هوای را دستگیری کنند، نشان دهنده میزان انزوای آنها در جهان است اینکه کشوری بخواهد در جامعه بین المللی قلدری کند و به دیگران زور بگوید نشان می دهد آن کشور شرایط خیلی مناسبی در جهان ندارد.

ظریف تصریح کرد اعتقاد دارم سایر کشورها مانند کشور بزرگ چین باید با این حرکت‌های آمریکا، نه به خطر ایستادگی کنند، بلکه با حفظ روابط خود و روابط بین الملل، برخورد جدی داشته باشند.

**چین مهمترین طرف تجاری ایران است**

ظریف در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت ساز و کار مالی اروپا با ایران تأکید کرد سیاست خارجی ما سیاست واکنش به اروپا نیست اروپا هم مهمترین طرف تجاری ما نیست مهمترین طرف تجاری ما چین، روسیه و همسایگان ما هستند ما با این کشورها مکانیسم‌های خود را ایجاد کرده ایم.

او گفت: البته ما به دنبال این نیستیم که با کشورهای اروپایی ارتباط نداشته باشیم معتقدیم کشورهای اروپایی نیز مانند چین و روسیه باید وظایف خود را در برابر برجام نشان دهند و اگر این کار را نکنند بیانگر این است که اروپا

نمی تواند طرف قابل اعتمادی برای دنیا باشد.

ظریف تأکید کرد با این حال ما نمی خواهیم روابطمان را با دنیا به هم بزینم و روابط را با کشورهای همسایه و چین و روسیه ادامه خواهیم داد.

رییس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران افزود: اروپایی‌ها هم به ما گفتند که به رغم مخالفت‌های آمریکا مشغول کار روی «ساز و کار مالی» هستند ولی ما هیچ وقت منتظر اروپا نبودیم و اکنون هم منتظر نیستیم.

**فرزندانم در ایران هستند**

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در مورد زرمزه اخراج فرزندان مقامات ایران که در آمریکا ساکن هستند گفت: توفعی که از دوستان چینی داریم این ایرانی در آمریکا هستند که آنها هم شخصاً و بر اساس شرایط زندگی و کارشان این تصمیم را اتخاذ کرده اند. او ادامه داد: خوشحالم که فرزندانم در ایران هستند ؛ دوری از خانواده شرایط خوبی نیست در جوانی مجبور بودم قبل از انقلاب دور از خانواده باشم و این مشکل را کاملاً احساس می کنم، بنابراین احساس نمی کنم کسی از این تصمیم آری ناراحت شود.

**همکاری ما با چین بیشتر از گذشته خواهد بود**

ظریف ادامه داد: دوستی که از دوستان چینی داریم این است وقتی آمریکایی‌ها از سیاست قلدری استفاده می کنند دوستان چینی ما نسبت به روابط دیرینه تاریخی با ایران توجه داشته باشند.

او ادامه داد: به تصمیم‌های دولت چین احترام می گذاریم و همکاری بسیار خوبی هم با یکن داریم و معتقدم این همکاری بیشتر از گذشته ادامه خواهد یافت.

به گفته ظریف، دولت‌های ایران و چین در کنار دولت‌های دیگر باید به آمریکا نشان دهند که دیپسای امروز دنیای آمریکا یا غرب نیست واقعیت این است که دیگر نه غرب مرکز عالم است و نه همه تصمیمات عالم در غرب گرفته می شود.

رییس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به این که اکنون چین بزرگترین بازیگر اقتصادی جهان است تأکید کرد تبدیل چین به دومین تأمین کننده بودجه سازمان ملل نشان دهنده نقش محوری منطقه و اهمیت چین در آینده دنیا است.

وی گفت: به نظر من نقش چین خیلی مثبت و سازنده است ، و خصوص برای ایران آن هم با توجه به نزدیکی سیاست‌های اصولی ایران و چین.

**ایران شریک قابل اعتماد چین است**

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: دولت و مردم چین می دانند ایران یک شریک قابل اعتمادی است ، ایرانی‌ها هیچ وقت تأمین انرژی برای چین را با ملاحظات سیاسی آمیخته نمی کنند.

به گفته وی چین برای ما یک دوست قابل اعتماد است و می خواهم چینی‌ها هم اطمینان داشته باشند که علاقه ایران به چین یک علاقه راهبردی است نه تاکتیکی و مقطعی.

## تمرکززدایی به پویایی خدمت رسانی به مردم منجر می شود

شورای اسلامی با بیان اینکه طرح مدیریت جامع شهری و روستایی به مجلس پیشنهاد شد، تصریح کرد: در این طرح شرح وظایف ۲۵ نهاد ذی‌کار به از جمله تفهین کاربری‌ها، جا به جایی کارمندان، مجوزهای ساخت و ساز، احداث مراکز فرهنگی و خدماتی و توسعه زیر ساخت‌ها به مسئولان محلی سپرده می شود.

ابوترابی با بیسان اینکه برای جلوگیری از تخلف و فساد شفاف سازی اقدامات در این طرح مورد تأکید است، گفت : مردم برای اجرای طرح‌های محلی نقش موثری در تصمیم گیری دارند و اگر بیشتر مردم نسبت به اجرای طرحی در شهر و روستای خود اعتراض داشته باشند شورای اسلامی باید دغدغه مردم را رسیدگی کند.

این نماینده مجلس تحول بنیادین در سیستم اداری کشور و تسرعت در اجرای طرح و برنامه‌های هر منطقه را از مهمترین عوامل اجرایی طرح جامع مدیریت شهری و روستایی اعلام و اضافه کرد: تمرکز گرای در کشور و نبود اختیار برای مسئولان

### معاون وزیر بهداشت:

## رویکرد دولت تدبیر و امید دستیابی به عدالت در سلامت است

گشودن گره از کار خلق از درگاه پروردگار توانا، آرزوی پیروزی و بهروزی دارم.
**صندوق‌های خیریه راهی جهت کمک به**

**نیازمندان در حوزه سلامت**

رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این همایش با اشاره به اقدامات ویژه نیک اندیشان در مسیر کمک به هموعان، راه اندازی صندوق‌های خیریه در بیمارستان‌ها و مراکز مختلف شهر را راهی جهت استعمار کمک‌های مردمی عنوان کرد.

دکتر علی بهادر با بیان اینکه جمع آوری کمک‌های کوچک نیز به اقدامی بزرگی می انجامد، بر توسعه راهکارهای جلب مشارکت مردمی تأکید کرد و افزود: باید با راه اندازی و تشکیل موسسه‌های خیریه

در بیمارستان‌ها، شرح وظایف مددکاران نیز در این مراکز درمانی اصلاح شود و تغییر کند. وی گفت: همچنین باید با برنامه ریزی مناسب، زمینه را برای شناسایی افرادی که نایل به کمک به مردم هستند، فراهم کنیم و شرایطی به وجود آوریم تا حاشیه‌نشینن و فقیر را به دنبال داشته است بیان کرد: با وجود مراکز بسیاری که در حوزه بهداشت و درمان تأسیس شده است، برای فرهنگ سازی در زمینه نیکوکاری، به مراکز بیشتری نیاز داریم؛ چرا که فقر سلامت می تواند به زمینه‌های مختلف جامعه مانند امنیت، اقتصادی و اجتماعی آسیب بزند.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری فارس نیز در این گردهمایی با اشاره به دغدغه‌های برخی بیماران برای تأمین هزینه‌های درمان و به ویژه کودکان بی بضاعت که در بستر بیماری هستند، گفت: مشارکت جمعی نیکوکاران در بخش‌های مختلف بهداشت و درمان بسیار ارزشمند است و انتظار می رود با همکاری مسئولان زمینه ای برای ارتقای سطح سلامت جامعه، فراهم شود. بتول معلم با تأکید بر اینکه یکبارگی، خشکسالی و بارش کم باران، آسیب‌هایی همچون حاشیه‌نشینن و فقر را به دنبال داشته است بیان کرد: با وجود مراکز بسیاری که در حوزه بهداشت و درمان تأسیس شده است، برای فرهنگ سازی در زمینه نیکوکاری، به مراکز بیشتری نیاز داریم؛ چرا که فقر سلامت می تواند به زمینه‌های مختلف جامعه مانند امنیت، اقتصادی و اجتماعی آسیب بزند.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری فارس با تأکید بر ارتقای سلامت مردم و مشارکت بیشتر نیکوکاران در این زمینه، نسبت به همکاری استانداری فارس برای راه اندازی، به ثبت رساندن و تأسیس سازمان‌های مردم نهاد سلامت، اعلام آمادگی کرد.

## سرمقاله

## ادارات اجرای ثبت آتش یبار معر که شده‌اند!

■ دکترهاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

مستولین کشور همواره لجام گسیختگی و عدم رعایت قانون از سوی شبکه بانکی را یکی از دلایل اصلی مشکلات اقتصادی می دانند. متأسفانه بانک‌ها ضمن این‌که به درستی در جایگاه مهمم ردیف اول قرار دارند، ولی به طرق مختلف با همکاری برخی دوایر دولتی به ناخت و تاز ادامه داده و تولید و صنعت کشور را به ورطه نابودی کشانده‌اند.

در این نوشتار، نگارنده به یکی از مواردی پرداخته که به دلیل عدم اطلاع از قانون، بی‌توجهی و نیز عدم نظارت، دوایر اجرای ثبت عملاً وسیله ای برای بانکهای کشور در رسیدن به اهداف خود شده‌اند.

پس از انقلاب جهت تطبیق قوانین و مقررات با موازین شرعی بر اساس دستور و تکلیف مقرر در اصل ۴ قانون اساسی، قانونگذار بر آن شد تا مقررات بانکداری نوین را با ضوابط شرعی تطبیق داده و بر همین اساس قانون بانکداری بدون ربا در سال ۱۳۶۲ و با اصلاحیه ای در سال ۱۳۶۵ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. در آن زمان تمام توجه و دغدغه تدوین کنندگان قانون مذکور و نمایندگان مجلس به تطبیق مقررات بانکداری بر قوانین شرعی بودکه این امر موجب گردید توافقی در این قانون آشکار و هویدا شود. از جمله اینکه در ماده ۱۵ اصلاحی قانون عملیات بانکداری بدون ربا، قراردادهای تنظیمی بانک‌ها در حکم اسناد رسمی تلقی و چنین تصویب شدگلیه قراردادهایی که در اجرای این قانون مباده می گردد به موجب قراردادی که بین طرفین منعقد می‌شود در حکم اسناد لازم الاجرا بوده و تابع مفاد آئین نامه اجرائی اسناد رسمی است". بدین ترتیب در اصلاحیه مذکور کلیه قراردادهای عادی تنظیمی توسط بانک‌ها به طور مطلق در حکم اسناد لازم الاجرا تلقی گردید. لیکن به موجب نظریه شماره ۷۸۱۹ مورخ ۱۳۶۵/۱۲/۱۴ شورای محترم نگهبان لازم الاجرا بودن اسناد به طور مطلق مغایر با موازین شرعی شناخته شد. پس از طرح این ایراد به مصوبه مجلس، به حکایت مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۳۶۵/۱۲/۲۸ برای تأمین نظر شورای نگهبان و رفع ایراد شرعی مطرح شده، ماده ۱۵ اصلاحی بدین صورت اصلاح شد کلیه قراردادهایی که در اجرای این قانون مباده می گردد به موجب قراردادی که بین طرفین منعقد می شود در حکم اسناد رسمی بوده و در صورتی که در مفاد آن طرفین اختلافی نداشته باشند لازم الاجرا بوده و تابع مفاد آئین نامه اجرائی اسناد رسمی می باشد".
براسفانه دوایر اجرای ثبت بدون رعایت این جمله(……در صورتیکه در مفاد آن طرفین اختلافی نداشته باشند…)، بدون توجه به ایراد شرعی مطروحه از سوی شورای محترم نگهبان، قراردادهای تنظیمی را به طور مطلق مورد پذیرش قرار داده و صرفاً در درخواست بانک و بدون ابلاغ اظهاریه مادی در صورت اجرائیه می نمایند. لازم به ذکر است این نکته در ماده ۱۹۹ آئین نامه اجرائی اسناد رسمی نیز مجدداً تکرار شده و صدور اجرائیه منوط به عدم وجود اختلاف طرفین در مفاد قرار داد شده است. مشکل عمده از آنجا شروع می شود که اکثر قریب به اتفاق قراردادهای مستند صدور اجرائیه به صورت سفید امضاء توسط بانک‌ها از مشتریان اخذ گردیده و بانک‌ها بدون رضایت مشتریان مبادرت به درج نرخ‌های بهره نجومی و یا شرایط خارج از عرفی برای جلوگیری از بروز مشکلات در صدور اجرائیه‌های ضروری است مدیران دوایر اجرای ثبت برای جلوگیری از بروز مشکلات در صدور اجرائیه‌های بلاجهت و رعایت مقررات مندرج در ماده ۱۵ اصلاحی و ماده ۱۹۹ آئین نامه اجرائی اسناد رسمی، هم چنین برای کاهش طرح دعوای متعدد مبنی ابطال اجرائیه‌های صادره در محاکم، صدور اجرائیه را منوط و مشروط به ارسال اظهاریه و ابلاغ و به مشتریان نموده تا در صورت نبود اختلاف بین بانک ومشتری در مفاد قرارداد و توافق طرف مقررات فوق مبادرت به صدور اجرائیه نمایند. در شرایطی که کشور در صحنه بین المللی در مبارزه ای تمام عیار بوده و حمایت از تولید داخل امری حیاتی است انتظار می رود قوای مقننه و قضائیه در راستای اجرای قوانین مصوب و حمایت از تولید داخل در اولین فرصت اقداماتی را به عمل آورند که در نتیجه اهرام تلاه یک بکم منفجر کنند. که به دور از صحنه شخصی مسئولین دوایر اجرای ثبت به مراد اجرا درآید تا از این صورت ضمن ارج نهادن به قوانین جاری کشور، فضای مناسبی برای بهبود فضای کسب و کار و رونق تولید داخل توسط فعالان اقتصادی بخش صنعت ایجاد شود.

### گزارش

### سخنگوی وزارت خارجه حمله به گر دشگران ویتنامی

### در مصر را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه عملیات تروریست در استان جیزه مصر که منجر به کشته و مجروحیت چندین گردشگر خارجی (ویتنامی) شد را محکوم کرد.

به گزارش مرکز دیپلماسی رسانه ای وزارت امور خارجه، «بهرام قاسمی» هدف قرار دادن زنان و مردان یی گناه که به منظور گردشگری وارد دیگر کشورها می شوند را اقدامی شنیع و مأموم خواند و با دولت و ملت ویتنام و خانواده فرماندگان این جنایت کور ایراز همدردی کرد. به گزارش ایرنا، رسانه‌های خبری روز گذشته اعلام کردند تروریست‌ها هنگام عبور یک دستگاه اتوبوس حامل گردشگران ویتنامی در منطقه اهرام تلاه یک بکم منفجر کردند. که درآش آن سه نفر کشته و ۱۰ تن دیگر زخمی شدند.

وزارت کشور مصر در پیانه ای در صفحه فیس بوک خود اعلام کرد: تروریست‌ها یک بکم دست ساز در کنار دیواری در خیابان «المرویطه « استان جیزه جاسازی کرده بودند و آن را زمان عبور اتوبوس حامل گردشگران ویتنامی که حامل ۱۴ نفر بود، منفجر کردند.

### شناسنامه

## جهان اقتصاد

**نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۲۰**

● **صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده

نشانی: بند شماره ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های تهران

http://www.rgs.org.ir

farzaneh.kharaighan@jahaneghtesad.com

● **مدیر مسئول:**فرزانه خرقانی

● **مدیر سب:**رسیدنی پورپورچنگیز

● **مدیر امور اجرائی:**مریم میرتومیرویی ● **مدیر بازرگانی:** محمد امین نفی پورچنگیز

● **مدیر گروه امور زیربنایی و تولید:**مهدی اهدای ● **مدیر گروه اقتصاد و توسعه و بازار:** علی شفاقی

● **مدیر گروه بازار مالی:** مرتضی ابراهیمی

● **نشان:** ایران، تهران، خیابان قائم‌چنبوی، پایین‌تر از میدان فخرنیر،تیم:کوچه گوهر درخشان، شماره ۷

● **کد پستی:** ۱۵۷۳۴۶۵۱۱ ● **تلفن:**۰۲۱-۸۷۱۷۴ ● **فکس:** ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲ ● **تحریریه:** ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲

● **همنابر (فکس) امور اداری و آگهی‌ها:**۰۲۱-۸۸۲۲۹۱۰۰

● **سامانه پیامک روابط عمومی:**۰۹۳۳۷۸۷۳۲۰۳ ● **سامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰

● **پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:** http://www.jahaneghtesad.com

● **ایران‌نامه (ایمیل) روابط عمومی:** info@jahaneghtesad.com

● **سازمان شهرستان‌ها:**ملیحه مکرمی ●**تلفن داخلی:**۳۰۱۰ all.around.iran@jahaneghtesad.com

● **چاپخانه:** چاپ گلریز ●**نشان چاپخانه:** ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شیر پاستور،بزره خیابان فتح

● **شماره ۲ بخش سراسری:** شرکت اندیشه برتر ●**تلفن:**۰۲۱-۶۶۳۳۲۰۰

● **امور مشترک دفتر مرکزی:**ساختن مرکزی روزنامه ● **تلفن داخلی:** ۳۱

● **جهان اقتصاد دفتر شکل‌های صنفی «لجن صنفی مدیران روزنامه‌های غیر دولتی» «لجن مدیران نشریات ایران» و «عنوانی مطبوعات کشور» است.**

● **روزنامه جهان اقتصاد** تروتنه است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱/۳۳ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های اقتصادی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ایران است باید.

● **جهان اقتصاد** در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور،شورسومین روزنامه به شماره ۱۵ روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

**تویتر:** https://twitter.com/jahaneghtesadnews

**انستگرام:** https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews

**فیسبوک:** https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily

**گوگل پلاس:** https://plus.google.com/jahaneghtesad

**آپارات:** http://www.aparat.com/jahaneghtesad

**یوتوب:** https://www.youtube.com/channel/jahaneghtesad

### شهادت نامه

جامعه انسانی جز براساس عدل قوم و دوام نمی‌یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «ادستین» را «حق مسلم شهروندان می دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از این حق می تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت اجتماعی» را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولایی چون گسترش عدالت در سایه انکابا به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حقدمدارانه و آزاداندیشه‌ها مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصاد بر این پایه در سه محور حقوق، خطر مرزها و رویه‌ها تنظیم شده، و در ۱۶ بند در ادرس ۱۵۳۵۸ http://jahaneghtesad.com/?p=15358 در سایت قابل مشاهده است.